[image: image1.png]LLJ
O
<
a4
D
—
LLJ
L
LLJ
a4
o

[image: image2.png]

[image: image1.png]
[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

PORTARIA – FPSMP Nº 101/2022

Averbar Tempo de Contribuição da servidora ADRIANA SOARES CARDOSO, e da outras providências.

O Secretário Municipal de Administração, Daniel Miceli de Freitas, no uso de suas atribuições, conforme competência delegada através da Portaria nº 004, de 04/01/2021;

Considerando o disposto no Decreto nº 4.839, de 01 de Outubro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º – Averbar o tempo de contribuição, conforme Certidão de Tempo de Contribuição expedida pelo Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, (Protocolo: 17025020.1.00106/16-0) da servidora ADRIANA SOARES CARDOSO – Matrícula 5898, para fins de benefício previdenciário junto ao Regime Próprio do Município de Piraí, Fundo de Previdência Social do Município de Piraí,  conforme descrição abaixo:

	EMPREGADOR
	PERÍODO DE CONTRIBUIÇÃO
	PERÍODO DE CONTRIBUIÇÃO APROVEITADO PARA O FPSMP
	TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO APROVEITADO

	S I ANGELO FERREIRA
	01/04/1992 a 02/03/1993
	01/04/1992 a 02/03/1993
	0 anos, 11 meses, 02  dias

	SOCIEDADE DE INSTRUÇÃO E BENEFICENCIA
	15/08/2001 a 31/08/2001
	15/08/2001aA 31/08/2001
	0 anos, 0 meses, 16  dias

	SOCIEDADE DE INSTRUÇÃO E BENEFICENCIA
	01/10/2001 a 30/11/2001
	01/10/2001 a 30/11/2001
	0 anos, 02 meses, 00 dias

	SOCIEDADE DE INSTRUÇÃO E BENEFICENCIA
	02/06/2003 a 24/07/2007
	02/06/2003 a 24/07/2007
	04 anos, 01 mês, 23 dias

	SOCIEDADE DE INSTRUÇÃO E BENEFICENCIA
	10/08/2007 a 01/02/2012
	10/08/2007 a 01/02/2012
	04 anos, 01 mês, 22 dias

	TOTAL DE PERÍODO APROVEITADO DE CONTRIBUIÇÃO
	3560 Dias
	3560 Dias
	09 Anos 09 Meses 05 Dias

Art. 2º – O período averbado compreende em, 3.560 (três mil, quinhentos e sessenta) dias, correspondendo à 09 anos, 09 meses e 05 dias.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se

Registre-se e Cumpra-se

Piraí, 13 de dezembro de 2022.

Daniel Miceli de Freitas

Secretário Municipal de Administração

Gestor do F.P.S.M.P.